
KWENDI I KOMUNES 
SKUPSTINA OPSTINE 

MUNICIPAL ASSEMBLY 

V E N D I M  
PARAPRAK PER D H E N ~ N  ~ f i  SHFRYTEZIM TE PRONES KOMUNALE 

- 
Republika e Kosoves 
Republika Kosovo 
Republic of Kosovo 

1. Siperfaqja prej 3213m2 nga njtsia kadastrale nr: 00074-7, ne zonen kadastrale 
Vrelle, e evidentuar me numer te certifikates 179912018 si Prone shoqerore - 
shfrytezues e mire e fshatit Vrelle, t& epet n& shfrytezim afatshkurter, per 
shfqfzimin e gurit gelqeror per prodhimin e reres per ndertim. 

2. Afati kohor per shfrytezimin e prones se paluajtshme eshte 15 vite. 
3. Obligohet Komisioni Vleresues per dhenien e prones n& shfrytezim, t& zbatojt! 

procedurat e cekur ne Pike I te ketij Vendimi, permes ankandit publik, ne pajtim me 
Ligjin per dhenien ne shfrytezim dhe kembim tE prones st! paluajtshme komunale, 
Nr.041L-144 dhe Rregulloren QRK nr.2312013 pb pkcaktimin e procedurave tt! 
dhenies ne shfrytezim dhe kembimit te prones se paluajtshme te komunes. 

4. Pas marrjes se Vendimit, mbi perzgjedhjen e kompanise, nga Komisioni vlerZsues, 
n& pajtim me procedurat e Ligjit dhe Rregullores QRK nr.2312013 p h  percaktimin e 
procedurave te dhenies n& shfiytezim dhe kembimit te prones se paluajtshme te 
komunb, Kryetari i Komunes do te lidhe kontrate me kompanine e perzgjedhur me 
te cilen percaktohen t& drejtat dhe obligimet e kompanise. 

5. Obligohet Drejtorati per Urbanizem Kadaster dhe Mbroj'tje te Mjedisit, qE pas 
perzgjedhjes se kompanise, nga Komisioni vleresues, te beje ptrkufizimin e 
siperfaqes s& cekur ne Piken I t8 ketij Vendimi. 

6. Ky vendim hyne nE fhqi shtate dite pas publikimit te tije ne ueb faqen e Komunes, 
p k  realizimin e ti ngarkohet Drejtoria per Urbanizem, Kadaster dhe Mbrojtje te 
Mjedisit. 

Me kopje te ketij Vendim te njoftohen: Kryetari i KomunCs, Drejtorati per Urbanizem 
Kadaster dhe mbrojte te Mjedisit, dhe njt! kopje mbetet ne arkivin e Kuvendit. 
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I~uvendi i Komunes, ni! haze te nenit 12 paragrafi 12.2 pika d) dhe neni 40 paragrafi 40.2 
pika e) te Ligiit p b  Veteqeverisjen e Lokale nr.031L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes s& 
Kosove, nr.2812008). dhe ne pajtim me nenin 33. Paragrafi 33.1. pika 11) ti Statutit t& 
Komunes 01 Numer 62/10. Dhe n& baze te nenit 3 paragrafi 1.3 dhe pika 1.1 1 , neni 5 
paragrafi 1, 2 dhe 3 si dhe neni 7 paragrafi 3 te Ligjit per dhenien n& shfiytezim dhe 
kembim t t  prones se paluajtshme komunale, Nr. 04lL-144, dhe Rregulloren QRJS 
nr.2312013 per percaktimin e procedurave te dhenies ne shfrytezim dhe kembimit te 
prones se paluajtshme t& komunes, ne mbledhjen e mbajtur me: 29.03.2018, shqyrtoi 
propozimin e Kryetarit tE Komunes per dhenien ne shfrytezim tC patundshmerise 
komunale nt! afatshkurter mori: 

Komuna e Istogut 
Opstina Istok 
Istog Municipality 
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